
                                                                                                                                                NPU-420/92563/2022
                                                                                                                                                WAM 2000H1220051

Smlouva o bezúplatném převodu příslušnosti hospodaření 

Česká informační agentura životního prostředí
se sídlem: Moskevská 1523/63, 101 00 Praha 10 - Vršovice 
IČO: 45249130
DIČ: CZ45249130
Není plátce DPH
identifikátor datové schránky: wjxibvp
zastoupený: Miroslavem Havránkem, ředitelem organizace
(dále také jen „Předávající organizace“) 

a 

Národní památkový ústav 
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana,
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333,
bankovní spojení: 200002-60039011/0710, ČNB
zastoupený Mgr. et Mgr. Petrem SPEJCHALEM, ředitelem ÚPS v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze
adresa: Sabinova 373/5, 130 00 Praha 3
Je plátce DPH
identifikátor datové schránky: 2cy8h6t
(dále jen „Přejímající organizační složka“) 

(společně dále také jen jako „Smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o bezúplatném převodu příslušnosti hospodaření s 
majetkem státu v souladu s § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek 
státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“). Tato 
Smlouva se v souladu s § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), řídí přiměřeně ustanoveními § 2055 a násl. OZ, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Předávající organizace je jako státní příspěvková organizace příslušná k hospodaření s majetkem státu dle 
čl. 2 této Smlouvy, jehož příslušnost hospodaření je převáděna touto Smlouvou, dle § 9 zákona v návaznosti 
na § 54 odst. 1 zákona. 

2. Předávající organizace tímto prohlašuje, že majetek dle čl. 2 této Smlouvy, jehož příslušnost hospodaření 
je převáděna touto Smlouvou, je v souladu s ustanovením § 14 odst. 7 zákona pro Předávající organizaci 
trvale nepotřebný, a to na základě rozhodnutí ředitele České informační agentury životního prostředí ze dne 
16.12.2021, o trvalé nepotřebnosti majetku dle čl. 2 této Smlouvy pro Předávající organizaci, neboť došlo k 
zastarání jeho technických a funkčních vlastností a jeho provoz by byl nepřiměřeně nákladný, čímž byla 
naplněna podmínka nepotřebnosti majetku za účelem umožnění převodu jeho vlastnictví dle § 19b odst. 5 
zákona. 

3. Vzhledem k tomu, že o další využití majetku dle čl. 2 této Smlouvy, jehož příslušnost hospodaření je 
převáděna touto Smlouvou, neprojevily na základě nabídky Předávající organizace zájem jiné organizační 
složky státu s výjimkou Přejímající organizační složky, je tento majetek v souladu s ustanovením § 22 odst. 3 
zákona a dle čl. 2 odst. 4 a 5 této Smlouvy převáděn na Přejímající organizační složku.



                                                                                                                                                NPU-420/92563/2022
                                                                                                                                                WAM 2000H1220051

Článek 2
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je bezúplatný převod příslušnosti hospodaření s majetkem z Předávající 
organizace na Přejímající organizační složku, a to osobního automobilu, tovární značky Hyundai i30, RZ: 
1AL2565, VIN: TMADC81DP9J001013, uvedeného do provozu 16. 12. 2009, jehož bližší specifikace je 
uvedena v Odborném posudku Ing. Petra Žalmana, jenž má přebírající k dispozici, viz. Protokol o předání 
vozidla 1AL2565 (dále jen „Majetek“). 

2. Předmětem této Smlouvy je rovněž závazek Předávající organizace předat Přejímající organizační složce 
následující doklady dle § 14 odst. 3 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a 
státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů: 

a) kopii faktury na pořízení Majetku Předávající organizací, včetně kopie Protokolu o převzetí vozidla, 
b) kopii objednávky Předávající organizace na Majetek, 
c) originál Osvědčení o registraci vozidla, část II. (technický průkaz) č. UD 761652 k Majetku, 
d) originál Osvědčení o registraci vozidla, část I. č. UBC 358936 k Majetku, 
e) ostatní listiny a materiál uvedený v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

3. Předávající organizace prohlašuje, že jí nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily bezúplatnému 
převodu Majetku. 

4. Předávající organizace se zavazuje bezúplatně převést příslušnost hospodaření s Majetkem na Přejímající 
organizační složku, která s převodem souhlasí a příslušnost hospodaření s Majetkem přijímá. 

5. Smluvní strany se dohodly, že dnem předání a převzetí Majetku dle čl. 3 této Smlouvy přechází příslušnost 
hospodaření k Majetku a nebezpečí škody na Majetku na Přejímající organizační složku. Tímto okamžikem 
zároveň zaniká příslušnost Předávající organizace hospodařit s Majetkem. Toto bude stvrzeno podpisem 
Protokolu o předání vozidla 1AL2565, který je Přílohou č. 1 této Smlouvy, po faktickém předání a převzetí 
Majetku Smluvními stranami. 

6. Smluvní strany se dohodly na součinnosti při provedení změny vlastníka silničního vozidla, tzn. obě 
Smluvní strany budou přítomny při podání a provedení žádosti o změnu vlastníka silničního vozidla v registru 
motorových vozidel. Žádost o provedení změny v registru motorových vozidel bude podána neprodleně po 
podpisu předávacího protokolu. Smluvní strany se dále dohodly, že všechny poplatky související se změnou 
vlastníka silničního vozidla uhradí Přejímající organizační složka (protokol o evidenční prohlídce vozidla a 
zápis změny vlastníka silničního vozidla). 

Článek 3
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že fyzické předání a převzetí Majetku se uskuteční do 10 dnů ode dne nabytí 
účinnosti této Smlouvy. 

2. Místem předání a převzetí Majetku bude sídlo Předávající organizace. 



                                                                                                                                                NPU-420/92563/2022
                                                                                                                                                WAM 2000H1220051

Článek 4
Ocenění Majetku

1. Celková pořizovací cena Majetku činila 367.360,- Kč. Předávaný Majetek byl v rámci Předávající organizace 
účetně odepisován. 

2. Zůstatková hodnota převáděného Majetku dle této Smlouvy činí 91.000,- Kč a je stanovena v souladu 
s odborným posudkem Odborného odhadce Ing. Petra ŽALMANA ze dne 6. 6. 2022 a hodnotou, pod kterou 
je Majetek účetně veden u Předávající organizace.

Článek 5
Závěrečná ustanovení

1. Předávající organizace zpracovává osobní údaje fyzických osob oprávněných zastupovat Přejímající 
organizační složku za účelem a v rozsahu nezbytném pro plnění této Smlouvy a za účelem a v rozsahu 
nezbytném pro splnění právní povinnosti. Předávající organizace zpracovává dané osobní údaje pouze po 
dobu nezbytně nutnou pro naplnění stanovených účelů. Při zpracovávání těchto osobních údajů postupuje 
Předávající organizace v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen 
„Nařízení GDPR“). 

2. V souladu s ustanovením čl. 13 Nařízení GDPR nadále poskytuje Předávající organizace fyzickým osobám 
oprávněným zastupovat Přejímající organizaci následující informace: 

a) Fyzické osoby oprávněny zastupovat Přejímající organizační složku mají právo na přístup k osobním 
údajům, právo na opravu osobních údajů a právo na výmaz osobních údajů v případě, kdy již fyzická osoba 
nemá oprávnění Přejímající organizační složku zastupovat. 
b) Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů Předávající organizace: 

Tomáš Kotrč
Moskevská 1523/63, 101 00 Praha 10 - Vršovice
e-mail: tomas.kotrc@cenia.cz
tel.: 725 440 646

c) Fyzické osoby oprávněny zastupovat Přejímající organizační složku mají právo podat stížnost u dozorového 
úřadu ve smyslu ustanovení čl. 13 odst. 2. písm. d) Nařízení GDPR. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Předávající organizace. 

4. Smluvní strany této Smlouvy prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají svobodně, vážně a nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Předávající organizace a jeden 
Přejímající organizace.



                                                                                                                                                NPU-420/92563/2022
                                                                                                                                                WAM 2000H1220051

V Praze dne 
Česká informační agentura životního prostředí

………………………………………………………………… 
Miroslav Havránek
Ředitel organizace

V Praze dne
Národní památkový ústav

………………………………………………………………….
Mgr. et Mgr. Petr SPEJCHAL
ředitel NPÚ-ÚPS v Praze

Elektronický podpis - 19.11.2022
Certifikát autora podpisu:
  Jméno: Mgr. et Mgr. Petr Spejchal
  IČO: NTRCZ-75032333 
  Vydal: PostSignum Qualified CA 4
  Platnost do: 21.12.2024

Mgr. 
Miroslav 
Havránek

Digitally signed by 
Mgr. Miroslav 
Havránek 
Date: 2022.11.25 
11:52:37 +01'00'



                                                                                                                                                NPU-420/92563/2022
                                                                                                                                                WAM 2000H1220051

Příloha č. 1 této Smlouvy: 

Protokol o předání vozidla 1AL2565

Předávající organizace:
Česká informační agentura životního prostředí
se sídlem: Moskevská 1523/63, 101 00 Praha 10 - Vršovice 
IČO: 45249130

Přejímající organizace: 
Národní památkový ústav – ÚPS v Praze
se sídlem: Sabinova 373/5, 130 00 Praha 3
IČO: 75032333

Věc: osobní vůz Hyundai i30 CW 1,6i
Pořizovací cena: 367.360,- Kč
Uvedení do provozu: 16.12. 2009
VIN: TMADC81DP9J001013
Barva : červená
RZ: 1AL 2565
TK: platná do 12/2023
Stav tachometru: 111.942 km

Dokumentace:
a) kopii faktury na pořízení Majetku Předávající organizací včetně kopie Protokolu o převzetí vozidla, 
b) kopii objednávky Předávající organizace na Majetek, 
c) originál Osvědčení o registraci vozidla, část II. (technický průkaz) č. UD 761652 k Majetku, 
d) originál Osvědčení o registraci vozidla, část I. č. UBC 358936 k Majetku, 
e) Odborný posudek znalce (již předán)
f)  Garanční knížka
h) Protokol č. CZ-3114-21-12-1386 o technické prohlídce
i)  Protokol č. CZ-411033-21-12-0081 o měření emisí vozidla se zážehovým motorem s řízeným systémem s 
OBD

Výbava vozu:
a) 2ks originálních klíčů
b) 3ks klíčů k zámku řadící páky
c) autorádio - nefunkční
d) zimní sada kol 
e) náhradní kolo - rezerva 
f) zvedák 
g) povinná výbava 
h) autolékárnička



                                                                                                                                                NPU-420/92563/2022
                                                                                                                                                WAM 2000H1220051

Stav vozidla a opotřebení odpovídá stáří a kilometrovému nájezdu vozu.
Přejímající se seznámil s technickým stavem vozidla a neshledal žádné závažné nedostatky bránící v provozu 
vozidla. 
Přejímající neshledal žádné nedostatky bránící převzetí vozidla.
Vozidlo je v souladu s technickými požadavky pro provoz vozidla na pozemních komunikacích dle protokolu 
z STK č. CZ-3114-21-12-1386

V Praze dne 
Česká informační agentura životního prostředí

………………………………………………………………… 
Miroslav Havránek
Ředitel organizace

V Praze dne
Národní památkový ústav

………………………………………………………………….
Mgr. et Mgr. Petr SPEJCHAL
ředitel NPÚ-ÚPS v Praze




